
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от Ль июил <&><№ № / у

РЕШЕНИЕ

от 2  i uu>n~J № Ь Т

станица Медведовская

Об утверждении перечней имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, подлежащего передаче 
из собственности Медведовского сельского поселения  

Тимашевского района в собственность муниципального  
образования Тимашевский район

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», с Законом Краснодарского края 
от 8 августа 2016 г. № 3459-K3 «О закреплении за сельскими поселениями 
Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских посе
лений», рассмотрев обращение Законодательного Собрания Краснодарского 
края от 17 марта 2020 г. №  34/173 о передаче осуществления части полномо
чий сельских поселений Тимашевского района органу местного самоуправле
ния муниципального образования Тимашевский район, в целях повышения 
эффективности исполнения органом местного самоуправления полномочий по 
решению вопросов местного значения, Совет Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить перечни имущества, находящегося в муниципальной соб
ственности, подлежащего передаче из собственности Медведовского сельско
го поселения Тимашевского района в собственность муниципального образо
вания Тимашевский район, по решению вопросов местного значения по орга
низации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе
ления, водоотведения, снабжения населения топливом.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Ткаченко И.Н.)



2

осуществить необходимые юридические действия по передаче имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) обнаро
довать и разместить настоящее решение на официальном сайте Медведовско- 
го сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

Председатель Совета Медведовского 
сельского поселенияТимашевского района



Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского сельского 
поселенияТимашевского района
от Л  м м  oiO 0О №

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящеюся в муниципальной собственности, 

подлежащего передаче из собственности Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района в собственность  

муниципального образования Тимашевский район

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения 

Имущество не передается.

Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

Перечень
имущества, находящегося в собственности Медведовского сельского поселения, передаваемого 

в собственность муниципального образования Тимашевский район

№ п/п 11аименоваяие объекта Место нахождения Г од ввода в Реестровый номер 11омер и дата Стоимость
недвижимого объекта недвижимого эксплуатацию, иные и кадастровый выдачи документа. (кадастровая) по

имущества имущества идентификационные номер (при его на подтверждающего состоянию на
признаки личии) право муници

пальной 
собственности 
(при наличии)

01.06.2020 г. (руб.)



1 2 3 4 5 6 7

Имущество, предназначенное для теплоснабжения населения

1 Котельная №19 Краснодарский край, 
Тимашевский р-н. 

ст-ца Медведовская, 
ул. Ленинградская, 

д. 80 Г

1970, 
площадью 
170,8 кв. м

23:31:1002038:154 № 23-23- 
05/118/2010-453 

от 13.01.2011

445053,84

2 Котельная №29 Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Азовская, д. 3

1985, 
площадью 
183,3 кв. м

23:31:1002010:193 № 23-23- 
05/118/2010- 

455 от 12.01.2011

671619,36

3 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Азовская, д. 3

Земли населенных 
пунктов, вид разре

шенного 
использования - для 

эксплуатации ко
тельной, площадью 

1 394 кв. м

23:31:1002010:155 № 23-23- 
05/020/2011- 

348 от 12.05.2011

307 404.88

Имущество, предназначенное для газоснабжения населения

1 Газопровод низкого 
давления по ул. Ноле
вой и Зори Кубани в 
х.Большевик, Медве- 

довскогос.и. Тимашев
ского района

Краснодарский край. 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

х. Большевик, ул. По
левая, д. 21Д

2009, протяженность 
2119,5 м

23:31:1003001:433 № 23-23- 
05/2005/2013- 

811 от 06.07.2013

2 408 069,70



1 2 3 4 5 6 7

2 Подземный распредели
тельный газопровод вы

сокого давления

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 

Медведовское, х 
Большевик, ул. Поле

вая, д 21Б

2009, 
протяженность 61 м

23:31:1003001:436 № 23-23- 
05/2015/2013- 

3 от 05.09.2013

738994.08

3 Распределительные га
зопроводы. высокого 
давления, подземный, 

надземный

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 

Медведовское. 
ст-ца Медведовская, 

ул.11родольная. д.50Д

2010, 
протяженность 

9791 м

23:31:0000000:181 № 23-23- 
05/098/2013- 

039 от 13.03.2014

17627612,29

4 Г азопровод высокого 
давления в мкр. Зареч
ный ст.Медведовской

Краснодарский край, р- 
н Тимашевский, с/п 

Медведовское, 
ст-ца Медведовская, 
ул.Пшеничная. 1 Г

2012, протяженно
стью 3971,5 м

23:31:1002023:229 № 23-23- 
05/2007/2013- 

596 от 15.05.2013

6 376 348.48

5 Газопровод высокого 
давления и ШРП мкр. 
Заозерный в ст. Медве

деве кой

Краснодарский край, 
р-н Тимашевский, 

ст-ца Медведовская, ул. 
Еременко, д. 162

2014 г., 
протяженностью 1049 

кв. м

23:31:0000000:1447 № 23-23/005- 
23/005/801/2015- 

1381/1 от 25.02.201 
5

1679653,43

6 Газопроводы низкого 
давления в 

мкр.Заозерныйст.Медвед 
овской Тимашевского 

района

Краснодарский край, 
Тимашевский район, ст- 

ца Медведовская. мкр 
Заозерный

2015 г., 
протяжностью 3858 м

23:31:0000000:1470 № 23-23/005- 
23/005/802/2015- 

8568/1 
от 11.11.2015

2274414,25

7 Распределительный га
зопровод высокого дав

ления. подземный

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 

Тимашевский район, ст- 
ца Медведовская, мкр. 

Западный

2002 г., 
протяжённостью 1600 

кв. м

23:31:1004000:1521 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

5697/3 
от 06.06.2016

881914,00



1 2 3 4 5 6 7

8 Распределительный га
зопровод низкого давле
ния по адресу: Красно

дарский край. Тимашев
ский район. Медведов- 

ское сельское поселение, 
хут. Большевик, ул.

Дальняя

Российская Федерация. 
Краснодарский край. 
Тимашевский район, 

Медведовскос сельское 
поселение, х. Больше
вик. ул. Дальняя. 4Г

2017 г., 
протяженностью 835 

м

23:31:1003002:244 №
23:31:1003002:244- 

23/005/2019- 
1 от 06.05.2019

904860.81

9 Расширение системы га
зоснабжения х. Ленин
ского Медведовского 

сельского поселения. Га
зопровод высокого дав

ления и 1 ПРИ по 
ул. Южной

Краснодарский край, 
р-н Тимашевский. 

ст-ца Медведовская, ул. 
Южная, 2Д

2014 г., площа
дью 16,5 кв. м

23:31:1002061:164 №
23:31:1002061:164- 

23/005/2018- 
1 от 12.05.2018

321919,53

10 Расширение системы 
газоснабжения х. Ле

нинского Мсдведовско- 
го сельского поселения. 

Газопровод высокого 
давления и ШРП по ул.

Южной

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская. 
ул. Южная, 9Д

2014 г., 
п ротяженностью 

153 м

23:31:0000000:1463 №
23:31:0000000:146 

3-23/005/2019- 
1 от 08.11.2019

347588.37

11 Расширение системы 
газоснабжения х. Ле

нинского Медведовско
го сельского поселения. 

Газопровод высокого 
давления и 1IIPI1 по 

ул. Южной

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Южная, 9Д

2014 г., протяженно
стью 30 м

23:31:1002060:64 23:31:1002060:64- 
23/005/2019-1 от 

27.11.2019

68154,58



1 2 3 4 5 6 7

12 Распределительный га
зопровод низкого дав

ления, надземный)

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 

Медведовское, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Южная, д.9Г

2009 г.. протяженно
стью 605 м

23:31:0000000:193 №
23:31:0000000:193 

-23/005/2019- 
1 от 10.12.2019

1217577,70

13 Распределительный га
зопровод низкого дав

ления, надземный)

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 

Медведовское, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Южная, д 2Г

2009
г.,протяженностью 

478 м

23:31:0000000:194 № 23-23/005- 
23/005/802/2015- 

6670/1 
от 16.10.2015

961 987,00

14 Г азопровод низкого 
давления по ул. Звезд

ной и Луговой от ШРП- 
19 в х. Ленинский. Мед- 

ведовскогос.п. Тима
шевского района

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н. с/п 

Медведовское, 
х.Ленинский, 

ул. Звездная. Д.47Г

2009 г.. протяженно
стью 2207 м

23:31:0000000:182 23:31:0000000:182 
-23/005/2020-1 от 

03.03.2020

3978327,38

15 Газопровод низкого 
давления по ул. Звезд

ной от ШРП-18 
в х.Ленинекий, Медве- 
довскогос.п. Тимашев

ского района)

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 
Медведовское. х Ле

нинский, ул. Звездная. 
Д 12Г

2009
г.,протяженностью 

920 м

23:31:1005001:517 23:31:1005001:517 
-23/005/2020-1 от 

03.03.2020

1658387.49

16 Г азопровод низкого 
давления по 

ул.Центральной и 
пер.Центральному от 

11TPI1-15 в х Ленинский, 
Медведовскогос.п. Ти

машевского района

Краснодарский край. 
Тимашевский р-н, с/п 
Медведовское, х Ле

нинский, ул Централь
ная, д 5Г

2009 г., протяженно
стью 1647 м

23:31:1005002:316 23:31:1005002:316 
-23/005/2020-1 
от 14.04.2020 г.

2968874.13



1 2 3 4 5 6 7

17 Газопровод низкого 
давления по 

ул.Центральной и 
Клубной от ШРП-16 в 
х.Ленинский, Медве- 

довскогос.п. Тимашев- 
ского района

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 
Медведовское, х Ле

нинский, ул I (ентраль- 
ная. д 571'

2009 г, протяжен
ность 3625 м

23:31:1005002:318 23:31:1005002:318 
-23/005/2020-1 от 

15.04.2020

1802,59

18 Газопровод низкого 
давления по 

ул.Солнечной и 
пер.Солнечному от 

ШРП-17 в 
х.Ленинский, Медве- 

довскогос.п. Тимашев- 
ского района

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/и 

Медведовское. 
х.Ленинский, 

ул.Солнечная. д.11Г

2009 г., протяженно
стью 2201 м

23:31:1005002:320 23:31:1005002:320 
-23/005/2020-1 
от 15.04.2020

3859794,51

19
Шкафной газорас п реде- 

лительный пункт 
(ШГРП №7), РДБК 1-50

Краснодарский край, 
р-н Тимашевский, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Обильная

2001 г., площадью 
0,8 кв. м

23:31:0000000:1828 №
23:31:0000000:182 

8-23/005/2019- 
1 от 10.12.2019

33694.00

20

Сооружение: 
шкафной газораспреде
лительный пункт №9

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст-ца Мед
ведовская, ул. Чапаева, 

91Г

2002 г., площадью 
0.8 кв. м

23:31:0000000:1840 №
23:31:0000000:184 

0-23/005/2020- 
1 от 22.01.2020

33694,00



1 2 3 4 5 6 7

21 Шкафной газораспреде
лительный пункт 

(ШГРП №10), РДНК-50

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н. 

ст-ца Медведовская. 
ул. 50 лет Победы

2004 г., площадью 
0,9 кв. м

23:31:0000000:1826 №
23:31:0000000:182 

6-23/005/2019- 
1 от 10.12.2019

57458,00

22 Шкафной газораспреде
лительный пункт 

(ШГРП №11)

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

х. Большевик, 
ул. Дальняя

2004 г., площадью 
1,1 кв. м

23:31:1003002:251 23:31:1003002:251 
-23/005/2020-1 
от 26.05.2020

97167.00

23 Шкафной газораспреде
лительный пункт 

(ШГРП №12), РДНК- 
50)

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 
х. Большевик, ул. 

Дальняя

2004 г., площадью 1 
кв. м

23:31:0000000:1849 23:31:0000000:184 
9-23/005/2020-1 от 

26.05.2020 г.
97 167,00

24 Шкафной газораспреде
лительный пункт 

(ШГРП №13)

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
х. Большевик, ул. Ла

зурная

2006 г., площадью 
1,1 кв. м

23:31:0000000:1843 №
23:31:0000000:184 

3-23/005/2020- 
1 от 27.01.2020

57500,00

25 Шкафной газораспреде
лительный пункт 

(ШГРП №14)

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

х. Большевик, ул. Ла
зурная

2006 г., площадью 
1,2 кв. м

23:31:1003001:729 №
23:31:1003001:729 

-23/005/2020- 
1 от 30.01.2020

54800,00

26 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский район. 

Медведовское сельское 
поселение, 

ст. М е д ве до вс кая. 
ул.Пшеничная. 1 Г

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - для строи

тельства газопрово
дов, площадью 

13 967 кв. м

23:31:0000000:211 № 23-23- 
05/2015/2013- 

4 от 05.09.2013

1708303,77



1 2 3 4 5 6 7

27 Земельный участок Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, х. Больше
вик, ул. Дальняя. 4Г

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание, 

площадью 3037 кв. м

23:31:1003002:230 № 23-23- 
05/2015/2013- 

4 от 05.09.2013

1520200.72

28 Земельный участок Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Южная, 2 Д

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание

23:31:1002061:172 №
23:31:1002061:172 

-23/005/2018- 
1 от 19.04.2018

22052,00

Имущество, предназначенное для водоснабжения населения

1 Артезианская скважина 
№6954

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул Красная, д 79

1987 г., протяженно
стью 317м

23:31:1004000:1145 № 23-23- 
05/036/2011- 

348 от 29.04.2011

23082,00

2 Артезианская скважина 
№78746

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, с/п 
Медведовское, ст-ца 

Медведовская, ул 
Красная, д 79

1992 г., высота 125 м 23:31:1004000:1163 № 23-23- 
05/036/2011- 

349 от 29.04.2011

0

3 Артезианская скважина 
№6953

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская. 
ул Красная, д 79

1987 г., высота 215 м 23:31:1004000:1166 № 23-23- 
05/067/2011- 

320 от 04.07.2011

17400,00



1 2 3 4 5 6 7

4 Насосная второго 
подъема

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н. 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул Красная, д 79

1987 г., площадью 
128.1 кв. м

23:31:1004000:1147 № 23-23- 
05/036/2011- 

347 от 29.04.2011

0,00

5 Т рансформаторная 
подстанция

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул Красная, д 79

1987 г., площадью 
25,4 кв. м

23:31:1004000:1144 №
23:31:1004000:114 

4-23/005/2017- 
1 от 09.02.2017

14413,00

6 Трансформаторная
подстанция

Краснодарский край. 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул Красная, д 79

1987 г., площадью 
17,3 кв. м

23:31:1004000:1146 № 23-23- 
05/036/2011- 

346 от 29.04.2011

3017,00

7 Артезианская скважина 
№8050

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Мира, д 14 а

2008 г., глубина 
275 м

23:31:1002036:430 № 23-23- 
05/057/2013- 

456 от 12.08.2013

1628802.98

8 Служебный павильон Краснодарский край. 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Мира, д 14 а

2008 г., площадью 
20,5 кв.м

23:31:1002036:433 № 23-23- 
05/057/2013- 

458 от 12.08.2013

622363,64



1 2 3 4 5 6 7

9 Артезианская скважина 
№6477

край Краснодарский,р- 
н Тимашевский, 

с/п Медведовское, 
ст-ца Медведовская, 
проезд 2-й Айвазяна, 

дом 1

1983 г., площадь не 
определена

23:31:1002023:212 № 23-23- 
05/067/2011- 

321 от 04.07.2011

0

10 Артезианская скважина 
№78702

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 
с/п Медведовское, 

х Большевик, ул. 
Дальняя, д 49А

1991 г., 
высота 102 м

23:31:1003002:142 № 23-23- 
05/067/2011 - 

322 от 04.07.2011

56 845,00

11 Сооружения
водозаборные

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст. Медве
довская, ул. Заречная.

ЗОГ

2012 г., 
объем 312 куб. м 
протяженностью 

2585 м

23:31:0000000:607 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

383/1 
от 14.04.2016

7605673,08

12 Сооружения
водозаборные

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст. Медве
довская, ул. Фадеева, 

192

1976 г., 
глубина 278 м

23:31:1002001:318 №
23:31:1002001:318 

-23/005/2017- 
2 от 15.03.2017

88026.12

13 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
Медведовское с/п, ст- 
ца Медведовская, ул. 

Красная, д. 79С

1983 г., 
протяженностью. 

23636 м

23:31:0000000:582 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

1460/2 от 11.02.20 
16

1.00



1 2 3 4 5 6 7

14 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, х. Больше
вик, ул. Дальняя. 49 С

1983 м., 
протяженностью 

4572 м

23:31:0000000:571 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

1458/2 от 11.02.20 
16

1,00

15 Водопроводные сети Краснодарский край, р- 
н Тимашевский, 

с/п Медведовское, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Кирпильская, 39 С

1983
протяженностью 

10490 м

23:31:0000000:569 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

8331/2 от 13.05.20 
16

1,00

16 Водопроводные сети Краснодарский край, р- 
н Тимашевский, с/п 
Медведовское, ст-ца 

Медведовская, ул. Ай
вазяна, 1 С

1983 г., 
протяженностью 

3173 м

23:31:0000000:570 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

8330/2 от 13.05.20 
16

1,00

17 Водопроводные сети Краснодарский край.
Тимашевский р-н, 

Медведовское с/п. х. 
Ленинский, ул. Сол

нечная. д. 36С

1972 г., 
протяж.5656 м

23:31:1005002:448 №
23:31:1005002:448 

-23/005/2019- 
3 от 05.02.2019

1,00

18 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

Медведовское с п, х. 
Ленинский, ул. Звезд

ная, 1C

1972 г., 
протяженностью 

3378 м

23:31:0000000:1691 №
23:31:0000000:169 

1 -23/005/2019- 
3 от 06.02.2019

1,00



1 2 3 4 5 6 7

19 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
Медведедовское сель

ское поселение, 
ст. Медведовская. 

ул. Мира, 14 С

1972 г., 
протяженностью 

11531 м

23:31:0000000:1557 №
23:31:0000000:155 

7-23/005/2018- 
3 от 25.05.2018

1,00

20 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Выгонная, д. 7С

1972 г., 
протяженностью 

14920 м

23:31:0000000:1701 №
23:31:0000000:170 

1-23/005/2019- 
3 от 13.03.2019

1,00

21 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. 11рофсссиональная, 

д. 65С

1972 г., 
протяженностью 

18165м

23:31:0000000:1702 №
23:31:0000000:170 

2-23/005/2019- 
3 от 26.03.2019

1,00

22 Водопроводные сети Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Фадеева, д. 192С

1972 г., 
протяжен н ость ю 

13027 м

23:31:0000000:1709 №
23:31:0000000:170 

9-23/005/2019- 
3 от 15.03.2019

1,00

23 Водопровод ди- 
ам. 100мм длиной 1,5 
км. для ул.Полевой от 

ул.Зори Кубани на 
х.Большевик

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

Медведовское с/п, х. 
Большевик, ул. Ноле

вая

2014 г., 
протяженностью 

1670 м

23:31:1003001:631 № 23-23- 
05/2029/2014- 

45 от 23.12.2014

1 168 418,43

24 Водопроводные сети по 
ул.Заречной в 

ст. Медведовская

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

ст. Медведовская. 
ул. Заречная

2019 г., 
протяженностью 

2035 м

23:31:0000000:1813 №
23:31:0000000:181 

3-23/005/2019- 
1 от 22.10.2019

2 841 792,94



1 2 3 4 5 6 7

25 Сооружения
водозаборные

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Выгонная. 7

1970 г., площадью 
329,1 кв. м

23:31:1002048:188 №
23:31:1002048:188 

-23/005/2017- 
2 от 07.02.2017

2428588.12

26 Артезианская скважина 
№6485

Краснодарский край, 
р-н Тимашевский, 
с/и Медведовское, 

ст-ца Медведовская, 
ул.Кирпильская, д.39А

1983 г., высота 102 м 23:31:1004000:1143 №23:31:1004000: 
1143-23/005/2017- 
2 от 17.03.2017

15754.00

27 Артскважина № 7452 Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Егорлыкская, 
д. 142/1

1990 г., 
глубина 179 м

23:31:1002048:190 №
23:31:1002048:190 

-23/005/2017- 
2 от 17.03.2017

83415,22

28 Артскважина № 2292 Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 
ул. Ленина, д. 122А

1965 г., 
глубина 273 м

23:31:1002036:885 №
23:31:1002036:885 

-23/005/2017- 
2 от 17.03.2017

167233,43

29 Артезианская скважина 
№ 4305

Краснодарский край, 
р-н Тимашевский, 

х.Ленинский, 
ул. Звездная, д.1 А

1973 г., 
глубина 170 м

23:31:1001000:906 №
23:31:1001000:906 

-23/005/2017- 
2 от 17.03.2017

173850,01

30 Артезианская скважина 
№3574

Краснодарский край, р- 
н Тимашевский, Мед
ведовское сельское по
селение, х. Ленинский, 

ул. Солнечная, д. 36

1970 г., 
глубина 259 м

23:31:1005002:391 №
23:31:1005002:391 

-23/005/2017- 
2 от 17.03.2017

142 488,04



1 2 3 4 5 6 7

31 Сооружения
водозаборные

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
Медведовское с/п, ст.

Медведовская, 
ул. Профессиональная, 

65 Б

1976 
глубина 105 м

23:31:1002034:540 №
23:31:1002034:540 

-23/005/2017- 
2 от 07.02.2017

124385.80

32 Артезианская скважина 
и водонапорная башня

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Ленина, д. 56Б

1972 г., 
площадь застройки 

25 кв. м

23:31:1002034:597 №
23:31:1002034:597 

-23/005/2019- 
3 от 17.05.2019

53144,56

33 Артезианская скважина 
и водонапорная башня

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Степная, д. 1Б

1972 г., 
площадь застройки 

6 кв. м

23:31:1002050:326 №
23:31:1002050:326 

-23/005/2019- 
3 от 17.05.2019

1,00

34 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст. Медве
довская. ул.Мира. 14 а

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо

вания -  для эксплуа
тации объектов ком
мунального хозяйст
ва. площадью 3283 

кв.

23:31:1002058:220

23-23- 
05/2013/2013-998 

от 19.12.2013

723967,16



1 2 3 4 5 6 7

35 Земельный участок Краснодарский край, р- 
н Тимашевский, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Красная, 79

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания -  водозабор, 

площадью 
11149 кв. м

23:31:1004000:39 № 23-23- 
05/2003/2014- 

885 от 12.03.2014

1263181,70

36 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Заречная, д ЗОГ

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния- комплекс водо
заборных сооруже
ний и инженерных 
сетей водоснабже

ния, площадью 3600 
кв. м

23:31:1002027:148 № 23-23/005- 
23/005/801/2016- 

4301/1 от 04.04.20 
16

440316,00

37 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, х. Ленин

ский, ул. Солнечная, 36

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания -  коммуналь
ное обслужи ванне, 

площадью 5059 кв. м

23:31.1005002:446 №
23:31:1005002:446 

-23/005/2017- 
1 от 09.08.2017

492746.60

38 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Выгонная, д 7

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание, 

площадью 
14372 кв. м

23:31:1002049:197 №
23:31:1002049:197 

-23/005/2017- 
1 от 01.12.2017

3169313,44



1 2 3 4 5 6 7

39 Земельный участок Краснодарский край, р- 
н Тимашевский, с/п 

Медведовское. х. 
Большевик, ул. Даль

няя. 49А

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - коммунальное 
обслуживание, пло

щадью 2648 кв. м

23:31:1003002:231 №
23:31:1003002:231 

-23/005/2017- 
1 от 25.12.2017

1325482,88

40 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст-ца Мед

ведовская, 2 проезд 
Айвазяна. 1

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание, 

площадью 2043 кв.м

23:31:1002023:299 №
23:31:1002023:299 

-23/005/2017- 
1 от 11.09.2017

450522,36

41 Земельный участок Краснодарский край. 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст. Медве
довская, ул. Кирпиль- 

ская. 39 А

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание, 

площадью 3600 кв. м

23:31:1004000:2024 №
23:31.1004000:202 

4-23/005/2017- 
1 от 31.07.2017

793872,00

42 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст. Медве
довская, ул. Профес

сиональная, 65 Б

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание, 

площадью 2193 кв. м

23:31:1002034:592 №
23:31:1002034:592 

-23/005/2017- 
1 от 09.08.2017

483600,36



1 2 3 4 5 6 7

43 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский район, 

Медведовское сельское 
поселение, ст. Медве
довская, ул.Фадсева. 

192

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использо
вания - коммуналь
ное обслуживание, 

площадью 731 кв. м

23:31:1002001:346 №
23:31:1002001:346 

-23/005/2017- 
1 от 09.08.2017

161200.12

44 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул. Заречная, д 30 С

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - коммунальное 
обслуживание, пло
щадью 11157 кв. м

23:31:0000000:1797 №
23:31:0000000:179 

7-23/005/2019- 
1 от 24.10.2019

4184321,28

45 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

ст-ца Медведовская, 
ул Степная, д 1Б

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - коммунальное 
обслуживание, пло

щадью 773 кв. м

23:31:1002050:330 №
23:31:1002050:330 

-23/005/2019- 
1 от 24.09.2019

170461.96

46 Земельный участок Краснодарский край. 
Тимашевский район, 
ст-ца Медведовская, 

ул. Ленина, 56 Б

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - гидротехниче
ское сооружение, 

площадью 754 кв. м

23:31:1002034:620 №
23:31:1002034:620 

-23/005/2019- 
1 от 22.10.2019

21737.82



1 2 3 4 5 6 7

Имущество, предназначенное для водоотведения населения

1 Канализационная на
сосная станция на 2 на

соса

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, ст- 
ца Медведовская, ул- 
Селькоровская, д 2Б

1975 г., 
площадью 63,1 кв. м

23:31:1002016:207 № 23-23- 
05/020/2011- 

490 от 19.05.2011

213337,00

2 Канализационно
насосная станция

Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, ст- 
ца Медведовская, ул. 
Кропоткина, д. 63А

1975 г., 
площадь 40,1 кв. м

23:31:1002034:602 №
23:31:1002034:602 

-23/005/2019- 
3 от 02.07.2019

90535,24

3 Канализационно
насосная станция

Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
Медведовское с/п, ст- 
ца Медведовская, ул. 

Мира, 142Б

1975 г., 
площадью 40,1 кв. м

23:31:1002037:1225 №
23:31:1002037:122 

5-23/005/2019- 
3 от 02.07.2019

90535,24

4 Канализационные сети Краснодарский край, 
Тимашевский р-н, 

Медведовское с/п, ст- 
ца Медведовская, ул. 
Селькоровская, д. 2С

1975 г., 
протяженностью 

7320 м

23:31:0000000:1745 №
23:31:0000000:174 

5-23/005/2020- 
3 от 22.01.2020

3998352,38

5 Земельный участок Краснодарский край, 
р-н Тимашевский, 

Медведовское с/п, ст- 
ца Медведовская, ул. 

Кропоткина, 63 А

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - коммунальное 
обслуживание, пло

щадью 294 кв. м

23:31:1002034:619 №
23:31:1002034:619 

-23/005/2019- 
1 от 29.08.2019

64832,88



1 2 3 4 5 6 7

6 Земельный участок Краснодарский край, 
Тимашевский р-н. с/п 
Медведовское, ст-ца 

Медведовская, ул Ми
ра, д 142 Б

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - коммунальное 
обслуживание, пло

щадью 211 кв. м

23:31:1002037:1238 №
23:31:1002037:123 

8-23/005/2019- 
1 от 22.10.2019

46529,72

7 Земельный участок Краснодарский край, 
р-н Тимашевский, 

Медведовское сельское 
поселение, ст-ца Мед
ведовская, ул. Селько

ровская. 2 Б

Земли населенных 
пунктов, вид разре
шенного использова
ния - коммунальное 
обслуживание, пло

щадью 1054 кв. м

23:31:1002018:275 №
23:31:1002018:275 

-23/005/2018- 
1 от 19.01.2018

232428.08



Раздел 3. Транспортные средства 

Имущество не передается.

Раздел 4. Иное движимое имущества

№ п/п Наименование
имущества

Год
выпуска

Заводской
(серийный)

номер

Идентификационные
признаки

Стоимость по 
состоянию

1 Насос К 30/40 инв№000078 23072,00

2 Насос К 30/40 инв№»000078 23 072,00

3 Узел учета газа 
РГ 400

и н в.№000078 9 500,00

4 Щит силовой 
электрический

инв.№000547 38767.88

5 Щит силовой 
электрический

инв№000546 38767,88

6 Котел паровой 
МЗК-7

инв№000888 18 750,00

7 Вентилятор УГ1 
6-45

инв№000328 4125,00

8 Насос К 20/30 и н в.№000685 5666,34

9 Котел «Факел» мощность 0,8 МВт 
и н в.№0008 8 7

18 750,00

10 Когел «Факел» мощность 0,8 МВт 
инв.№000886

18750.00

11 Насос 5 куб.м/час инв.№000680 3 272,00

12 Насос 5 куб.м/час инв№000679 3 272,00

13 Насос К 50/80 
(мЗ/ч-в.ст.)

инв.№000648 41 769,00

14 Теплотрасса протяженность 390 м 
инв.№500417

53 221,00

15 Щит силовой 
электрический

инв.№000550 38767,88

16 Щит силовой 
электрический

инв.№000549 38767,88

17 Щит силовой 
электрический

инв.№000548 38767.88



18 Щит силовой 
электрический

инв.№500355 38767,88

19 Емкость ГВС 25 м3 
инв.№000467

3 900,00

20 Котел «Универ
сал 6М»

N=0,8 г/кал/ч 
инв.№500377

35 847,00

20 Насос ВК-45 
(мЗ/час)

и н в. №000665 3 000,00

22 Насос СД-50 
(мЗ/час)

инв.№0000664 3 000,00

23 Насос ПЭП-6 
(мЗ/час)

и н в. №000667 3 000,00

24 Котел «Универ- 
сал-бМ»

мощность 0,6 г/кал/ч 
инв.№500376

35 847,00

25 Котел «Универ- 
сал-бМ»

мощность 0,6 г/кал/ч 
инв.№500375

35 847,00

26 Котел «Универ- 
сал-бМ»

мощность 0,6 г/кал/ч 
инв.№500374

35 847,00

27 Насос К 45/55 45 
м3

инв.№000684 3 000,00

28 Насос К 45/55 45 
м3

инв.№000681 3 000,00

29 Теплотрасса протяжённость 600 м 
инв.№500414

16 400,00

30 Хлораторная
станция

площадь 228,5 
м3(водозабор 

ул.Красная 79)

10 646,00

31 Накопительная
емкость

(водозабор 
ул.Красная 79)

20 437,00

32 Накопительная
емкость

(водозабор 
ул.Красная 79)

20 437,00

33 Трубопровод во
дозабора

(водозабор 
ул.Красная 79)

9 710,00

34 Уличная водо
проводная сеть

протяженность 360 
п.м.

92874,00

35 Емкость 80 куб.м (водозабор 
хут.Большевик)

32990,00



36 Колодец инв.№ 11080102 156576,99

37 Ограждения из 
ж/б панелей

инв.№11080102 
протяж. 234 м

677432,76

38 Ворота металли
ческие

инв.№11080102 11884,80

39 Дорожное ас
фальтобетонное 

покрытие

площ.358,8 м2 
инв.№11080102

560931,13

40 Внеплощадочный 
водопровод ДУ- 

108x4

протяж. 130 м 
инв.№11080102

94943,62

41 Комплектная 
трансформатор
ная подстанция 

10/0,4 кВ мощно
стью 160 кВА

инв.№11080102 447679,46

42 В Л-0.4 кВ: СИП 
4х 16, по сущест
вующим опорам 

ЮкВ

инв.№11080102 195158,14

43 Внутри площа
дочные сети,все
го, в том числе:

инв.№11080102 28 318,22

43.1 Труба стальная 
ДУ89 х 6,5

протяж. 55 м 20951,15

43.2 Труба стальная 
ДУ89 х 3

протяж. 16 м 5995,76

43.3 Труба стальная 
ДУ 108x4

протяж. 3 м 1142,79

43.4 Труба стальная 
ДУ50 х 3

протяж. 0,2 м 123,35

43.5 Труба стальная 
ДУ25

протяж.0,2 м 63,07

43.6 Труба стальная 
' ДУ15

протяж. 0,2 м 42,10

44 Задвижка Ду80 инв.№11080102 1930,96

45 Арматура глян
цевая

иив.№11080102 2432,57



46 Задвижки парал
лельные

инв.№11080102 2274,01

47 Арматура муфто
вая с ручным 

приводом

инв.№ 11080102 563,29

48 Вентили пожар
ные

инв.№11080102 2254,41

49 Арматура флян- 
цевая

инв.№11080102 2854,58

50 Насос погружной 
ЭЦП 6-16-110

мощность 13 кВт 
инв.№11080102

16478,20

51 Бактерицидная 
установка УОВ- 

15м-30 шт.2

инв.№11080102 322798,96

52 Арматура флян- 
цевая

инв.№ 11080102 695,05

53 Арматура фл я li
ne вая

инв.№11080102 9705,50

54 Задвижки парал
лельные

инв.№11080102 1225,22

55 Клапаны обрат
ные

инв.№11080102 515,46

56 Ротамер инв.№ 11080102 318.36

57 Счетчик (водо
мер) турбинный 
СТВ-80, диамет

ром 80 мм

инв.№11080102 8926,63

58 Манометр для 
неагрессивных 

сред(класс точно
сти 1,5)

инв.№11080102 
с резьбовым присое
динением марка МП- 

ЗУ-16 с 3-ходовым 
краном МП 18 пк РУ 
16 с трубкой сифоном

1172,18

59 Счетчик электри
ческий электрон
ные ЦЭ 6803В 2Т

инв.№11080102 6419,96

60 Кран трехходо
вый

инв.№11080102 686,95

61 Звонок громкого 
боя МЗ-1

иив.№11080102 12117,27



62 Светильник для 
производствен
ных помещений

инв.№ 11080102 1972,73

63 Фонарь перенос
ной

инв.№11080102 1043,60

64 Комплектное уст
ройство "Каскад"

инв.№11080102 11574,62

65 Понижающий
транформатор

инв.№11080102 2350,12

66 Ящик с предо
хранителями Я'ГВ 

типа ДГ 5102- 
34761У2

инв.№11080102 2209,12

67 Ящик протяжной 
металлический

инв.№11080102 2200,10

68 Датчик уровня 
РОС-301

инв.№11080102 8498,33

69 Выключатель ав
томатический АП 

5 ОБ ЗМ

инв.№ 11080102 3110,80

70 Счетчик автома
тический

инв.№11080102 6314,69

71 Шкаф распреде
лительный

инв.№11080102 13271,23

72 Плиты электри
ческие

инв.№ 11080102 31707,58

73 Задвижки парал
лельные

инв.№11080102 19033,76

74 Светильник РКУ инв.№11080102 7149,98

75 Трансформатор 
тока 300/5

инв.№11080102 437,31

76 Трансформатор 
тока 300/5 (внеш
нее электроснаб

жение)

инв.№11080102 1861,97

77 Выключатель ав
томатический

инв.№11080102 5255,90

78 Трансформатор 
силовой ТМ-160

инв.№11080102 410724,26



79 Предохранитель инв.№11080102 1084,20

80 Рубильник инв.№11080102 958,21

81 Реле инв.№11080102 8660,28

82 Автоматический
выключатель

А3716 ФУЗ с элек- 
трорасцепителем 
инв.№11080102

823,17

83 Насос ЭЦВ 6-16- 
90

инв. №000000179 1,00

84 Установка УФ-
обеззараживаю-
щая

УДВ-1А300Н-10-50- 
89

инв. № 000000179

1,00

85 Ограждения из 
ж/б панелей

протяженность 232 
минв. № 000000179

1,00

86 Покрытие ас
фальтовое

площадь 604,45 м2 
инв. №000000179

1,00

87 Зеленая зона площадь 2921 м2 инв. 
№000000179

1,00

88 Наружное элек
троснабжение

инв. №000000179 1,00

89 Комплектная 
трансформатор
ная подстанция 
10-0,4 кВ

мощностью 63 кВА- 
инв.№ 000000179

1,00

90 ВЛ-10кВ: СИП 
1x70

протяженность 25 м 
инв. №000000179

1,00

91 Сеть водопро
водная

протяженность 2585 м 
инв. №000000179

1,00

92 Насос ЭЦВ 8-25- 
-100

инв. №1108520011 26 703,13

93 Ограда из плит 
ЖБИ

инв. №1108510063 5653,03

94 Оборудование
водозабора

инв. №1108520003 221969,16

95 Щит П В С инв. №1108520004 1004,21

96 Насос СМ-100 инв. №1108520005 57004.78

97 Насос ЭЦВ 6-10- инв. №1108520007 9566,67


